

**Udvikling.dk ApS**  
**CVR-nr. 30233646**  
**Mommarkvej 16**  
**8600 Silkeborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Michael Skivesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Udvikling.dk ApS  
Mømmarkvej 16  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30233646

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Michael Skivesen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering og dermed beslægtede formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 93 t.kr. Ledelsen vurderer, at resultatet er mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentlig påvirket af de regnskabsmæssige afskrivninger på i alt 115 t.kr. vedrørende selskabets ejendommene. Årets resultat før skat og afskrivninger udgør et overskud på 31 t.kr.

Selskabets ejendomme er af en ekstern mægler vurderet til 8.480 t.kr. Ejendommene har pr. 31.12.2015 en regnskabsmæssig værdi på 8.223 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>325.261</b>	<b>321.242</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(114.753)</u>	<u>(114.754)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>210.508</b>	<b>206.488</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(294.188)</u>	<u>(308.647)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(83.680)</b>	<b>(102.159)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(9.250)</u>	<u>(5.928)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(92.930)</u></b>	<b><u>(108.087)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(92.930)</u>	<u>(108.087)</u>
		<b><u>(92.930)</u></b>	<b><u>(108.087)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.222.742	8.337.496
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>8.222.742</b>	<b>8.337.496</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>8.222.742</b>	 <b>8.337.496</b>
Udskudt skat		17.000	18.000
Andre tilgodehavender		29.460	17.874
Periodeafgrænsningsposter		6.513	7.966
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.973</b>	<b>43.840</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>82.000</b>	 <b>82.000</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>134.973</b>	 <b>125.840</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>8.357.715</b>	 <b>8.463.336</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		133.125	133.125
Overført overskud eller underskud		154.333	247.263
<b>Egenkapital</b>		<b>287.458</b>	<b>380.388</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.847.497	5.844.913
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>5.847.497</b>	<b>5.844.913</b>
Bankgæld		1.427.693	1.469.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.611	79.746
Gæld til associerede virksomheder		290.387	281.929
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		47.224	45.367
Skyldig selskabsskat		71.672	63.422
Anden gæld	5	275.173	291.862
Periodeafgrænsningsposter		0	6.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.222.760</b>	<b>2.238.035</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.070.257</b>	<b>8.082.948</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.357.715</b>	<b>8.463.336</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	133.125	247.263	380.388
Årets resultat	0	(92.930)	(92.930)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>133.125</b>	<b>154.333</b>	<b>287.458</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger i øvrigt	284.369	299.379		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	9.819	9.268		
	<b>294.188</b>	<b>308.647</b>		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>				
Aktuel skat	8.250	7.976		
Ændring af udskudt skat	1.000	(2.048)		
	<b>9.250</b>	<b>5.928</b>		
			<b>Grunde og bygninger</b>	
			<b>kr.</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo			8.698.360	
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>8.698.360</b>	
Af- og nedskrivninger primo			(360.864)	
Årets afskrivninger			(114.754)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(475.618)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>8.222.742</b>	
	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald inden</b>	<b>Forfald efter</b>	<b>Restgæld efter</b>
	<b>12 måneder</b>	<b>12 måneder</b>	<b>12 måneder</b>	<b>5 år</b>
	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2015</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	5.847.497	5.844.913
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.847.497</b>	<b>5.844.913</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	129.973	172.462
Andre skyldige omkostninger	145.200	119.400
	<u>275.173</u>	<u>291.862</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved ejerpantebreve på nom. 8.230 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 8.223 t.kr.

Likvide beholdninger er deponeret til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af deponerede likvider udgør 82 t.kr.

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet en projektgaranti på 82 t.kr. over for Silkeborg Kommune i forbindelse med udvikling af et ejendomsprojekt.

Der er tinglyst udlæg i selskabets ejendomme på i alt 156 t.kr. vedrørende gældsforpligtigelse optaget under anden gæld. Udlægget realiseres såfremt selskabet ikke løbende kan imødekomme afdrag på gælden.

## 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SAMI ApS, Silkeborg

DVP Invest ApS, Silkeborg

MTJ Udvikling ApS, Silkeborg